
PROTOKÓŁ  NR  35 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   20  września  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Janusz Chodorowski - - zastępca Wójta 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie
2.  Projekty uchwał w sprawie:
    1/   poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości 
           wynagrodzenia za inkaso,
    2/   nadania odznaczenia „Za zasługi dla Gminy Wijewo”,
3. Zapytania i wolne wnioski.
    1/   skarga kasacyjna,
    2/   wniosek o zwiększenie dotacji dla GKS Brenewia
4. Zakończenie.

Ad. pkt, 1

Posiedzeniu  wspólnemu  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  radny 
Przewodniczący Komisji  Budżetowo Socjalnej – Pan  Zbigniew Lis. 
Powitała obecnych na sali radnych oraz gości.
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag.

Ad. pkt. 2

1/ projekt uchwał w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości 
   wynagrodzenia za inkaso,
Zastępca Skarbnika Pani Krystyna Piasna –Białas poinformowała, że podjęta wcześniej uchwała w 
tej sprawie obejmowała zapis dot. podatku od środków transportowych, gdzie podatek ten nie jest 
pobierany  przez  sołtysów.  W związku  z  taka  uwaga  RIO  przygotowano  nowa  uchwale,  która 
pomija zbędny zapis.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w drugiej części posiedzenia uczestniczyć będzie 
delegacja z Ukrainy z gminy Plebanówka. Poinformował o planowanym posiedzeniu Rady Gminy 
w dniu 30 września br.

2/ projekt uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Za zasługi dla Gminy Wijewo”
Przewodniczący  RG Pan  Stanisław Kasperski  przedstawił  zebranym  treść  wniosku  jaki  został 
skierowany do rady przez Zarząd Chóru „Hejnał” w sprawie nadania odznaczenia Panu Józefowi 
Wojciech 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3



Ad. pkt. 3

1/ skarga kasacyjna na uchwalę RG w sprawie planu zagospodarowania terenow rekreacyjnych 
     we wsi Miastko.
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że złożenie skargi kasacyjnej  przez P. Barbarę Pokorną jest 
kolejnym  krokiem  w  postępowaniu  mającym  na  celu  uchylenie  uchwały  w  sprawie  planu 
zagospodarowania  Miastka.  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu  nie  stwierdził  uchybień 
w postępowaniu przygotowawczym. Kasacja jest to ostatni szczebel odwołania.
Obecnie  plan zagospodarowania i wszystkie decyzje podejmowane w oparciu o jego ustalenia są 
ważne i obowiązujące.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4

2/ Wniosek GKS BRENEWIA  o dofinansowanie  działalności 
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  GKS  BRENEWIA  działa  na  podstawie  dotacji  jaka  otrzymuje 
w  postępowaniu konkursowym. Za rok 2012 zmuszeni byli do zwrotu części pieniędzy w związku 
z niewłaściwym wykorzystaniem. Na działalność w 2013 roku otrzymali kwote adekwatną do kwoty 
jaka wykorzystali rok wcześniej.
Radny Pan Roman Jęśkowiak – ile otrzymali mniej w porównaniu z rokiem 2012.
Jeśli otrzymali mniej o 6 tysięcy i taka sumę musieli również oddać to wniosek o 9 tys, nie jest 
wygórowany. Uważam, że jest to kwota do przyjęcia, koszty organizacji meczy są coraz wyższe.
Radna Pani Urszula Rimke -  zaproponowała  przekazanie pieniędzy  ale w kwocie mniejszej niż 
wnioskowana.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – jeśli  nie  otrzymają wsparcia to  będą zmuszeni do przerwania 
rozgrywek a wówczas wszystkie pieniądze będą wydane bezcelowo.
Wójt Pan Ireneusz Zając - zaproponował sprawdzenie możliwości dofinansowania i przedstawienie 
propozycji na najbliższym posiedzeniu rady.
Treść wniosku stanowi załącznik Nr 5

 3/  zapytania,

Radny Pan Henryk Rygusik  zwrócił się z zapytaniem o 
   1/ możliwości utwardzenia dróg polnych. Szlaka była najlepszym materiałem, jakie są szanse 
       na otrzymanie  materiału utwardzającego,
   2/ na moście jest dziura, która nadal nie została naprawiona,
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – zgodnie z obietnicami czekamy w kolejce na tłuczoną 
dachówkę. Produkcja jest coraz lepsza i odpadów jest mniej. Jeśli czas otrzymania będzie bardzo 
odległy to poszukamy innym, bardziej dostępnego materiału. 
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  priorytet  w  utwardzaniu  mają  drogi  dojazdowe  do  miejscowości 
( Przylesie, Brenno Pole) w drugiej kolejności jeśli zostanie  materiału to będzie przeznaczony na 
gminne drogi polne. Z tłuczona dachówka są problemy, tłuczeń można dostać jest tylko kwestia 
ceny.
Przesunięte zostało również utwardzenie ul. Świerkowej w Zaborówcu na wiosnę 2014 r. 
Radny pan Alojzy Wolniczak – z Koźlego Rynku na ul. Sportowa spływa woda powodując wyrwę,
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z prośba o wyznaczenie przejścia dla pieszych przy 
szkole  od strony  wsi.  Dzieci  wracające  do domu w kierunku centrum nie  korzystają  przejścia 
usytuowanego na granicy działki szkolnej od strony Brenna.
Radny  Pan  Lis  Zbigniew  –  zwrócił  uwagę  na   potrzebę  oznakowania  przejścia  przez  jezdnie 
w Brennie na ul. Leszczyńskiej na końcu i początku chodnika.
Wójt Pan Ireneusz Zając – są odpowiednie przepisy określające usytuowanie przejść dla pieszych. 
Zaproponował zrobienie jednego przejścia przy wyjściu ze szkoły.
 Radny  Pan  Henryk  Rygusik  –  czy  rów  odprowadzający  wodę  jest  wyczyszczony  ?. 
W ostatnich dniach nie widać aby były prowadzone prace.

Ad. pkt.  4



Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany,  podziękował  zebranym i zakończył posiedzenie.  Ogłosił  przerwę po czym zaprosił 
wszystkich na spotkanie z delegacja z Ukrainy.

Po zakończonej przerwie  w obecności radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Wójt powitał 
przybyła  na teren gminy delegacje przedstawicieli Gminy Plebanówka na Ukrainie.
Delegacja składała się z 4 osób.
Po wzajemnej prezentacji gmin dokonanych przez Wójta Gminy Wijewo Pana Ireneusza Zająca 
oraz Mer gminy Plebanówka Panią  Halyną Łukaszczyk dokonano podpisania aktu współpracy 
pomiędzy gminami.

                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                  
                                                                                                            Zbigniew  Lis


